ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при Управлении образования,

молодежной политики и социально-правовой защиты детства
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

г. Перевоз

Дата проведения: 29 марта 2022 года

Место проведения: Управление образования администрации городского округа
Перевозский (пр-т Советский, д. 8, каб. 1)

Председатель
Общественного
совета: Е.И. Лапаева

Секретарь
Общественного
совета: Дудина Н.Е.

Присутствовали:
Члены
Общественного
совета:

Вавилина Н.М., Ганина С.А., Карасев А.Е, Касьянова Е.В,
Кондрашова Н.В., Корюхова Т.И., Кудряшова Н.Ф.,
Меличаева С.А., Сорокина Д.В., Терюкова А.Н.

Отсутствовали:
Члены
Общественного
совета:

Приглашенные:

Повестка:
1) Утверждение основных показателей оценки эффективности деятельности

органов местного самоуправления по Управлению образования администрации
городского округа Перевозский за 2021 год.

2) О внедрении механизмов вовлечения общественно-деловых объединений в
управление развитием муниципальных образовательных организаций.

1. Слушали:
Лапаеву Е.И., председателя Общественного совета, которая довела до сведения

членов Общественного совета информацию о достигнутых значениях показателей для
оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по
Управлению образования администрации городского округа Перевозский за 2021 год
(Текстовая часть доклада главы администрации городского округа Перевозский о
достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности ОМСУ в
сфере "Образование" за 2021 год прилагается -  приложение 1).

Решили:
1.1.Утвердить достигнутые значения статистических показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления по Управлению
образования администрации городского округа Перевозский за 2021 год.

Решение принято единогласно.

2. Слушали:
Дудину Н.Е., заместителя начальника Управления образования администрации

городского округа Перевозский, которая довела до членов Общественного совета
информацию о внедрении механизмов вовлечения общественно-деловых объединений
в управление развитием муниципальных образовательных организаций (Материалы
выступления прилагаются -  приложение 2).

Решили:
2.1.Информацию, представленную заместителем начальника Управления

образования администрации городского округа Перевозский Дудиной Н.Е., принять
к сведению.

Председатель Общественного совета
при Управлении образования
администрации городского округа
Перевозский

Секретарь Общественного совета
при Управлении образования
администрации городского округа
Перевозский

Е.И. Папаева

Н.Е. Дудина

2